Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1»

г. Краснокаменск

ПРИКАЗ

  от 30.08.2022г.                                                                                            № 176

«О режиме работы

МАОУ «СОШ № 1» в 2022-2023 учебном году»

В соответствии Закона РФ «Об образовании» № 272-ФЗ 29.12.2012, Устава школы

для четкой организации УВП и решения педагогического совета № 1  от 30.08 2022г.,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учебные занятия в 2022-2023 году организовать в две смены:

I смена  24 класса: 1абв, 3б, 4аб, 5абв, 7г, 8абвг,9абвг,10аб,11аб классы

II смена 11 классов: 2абв, 3ав, 6абв, 7абв

1.1. Утвердить годовой календарный учебный график для 1, 2-8, 10, 9 и 11 – х классов

на 2022- 2023 учебный год

      2.  Продолжительность учебного года:

1.Начало учебного года – 01.09.2022 года

3.  Продолжительность учебных четвертей:

I четверть с 02.09.22 г. по 29.10.22 г (8 нед)

II четверть с 08.11.22 г. по 29.12.22 г (7,5 нед)

III четверть с 11.01.23 г. по 23.03.23 г (11 нед)

IV четверть с 04.04.23 г. по 31.05.23 г (8,5 нед)

4. Продолжительность каникул:

Осенние каникулы с 31.10.22 г. по 07.11.22 г. – 8 календарных дней.

Зимние каникулы с 30.12.22 г. по 10.01.23 г. – 12 календарных дней.

Весенние каникулы с 24.03.23 г. по 02.04.22 г. – 10 календарных дней.

Дополнительные каникулы для первоклассников с 13.02.23 по 19.02.23г.- 7 календарных

дней.

Летние каникулы: 1,2-8, 10 с 01.06.2023 по 31.08.23 г.

5. Сроки  проведения оценочных процедур обучающихся на 2022-2023 учебный год:

 1

классы

2-4

классы

5

классы

6-8

классы

9

классы

10

классы

11

класс

Продолжительность

учебного года в

учебных неделях

33 35 34 35 34 35 34

Продолжительность

учебной недели в

днях

5 5

5 5

7Г-6

8В-6

6 6 6

Дата окончания

учебного года

24  мая 31 мая 24 мая 31 мая 24 мая 31 мая 24 мая

1 четверть – с 17.10.22 по 28.10.2022г.

2 четверть – с 16.12.22 по 27.12.2022г.

3 четверть – с 13.03.23 по 22.03.2023г.

Годовая – с 12.05.23 по 23.05.2023

6. Установить 5-ти дневную учебную неделю для обучающихся 1-4 классов и 5-6, 7абв,

8абг классов и шести дневную учебную неделю для обучающихся 77, 8в, 9-11 классов.

7. Начало занятий в 1-х классах с 8.30 - первое полугодие, второе полугодие с 8.00;

1 смены 8:00, 2 смены 14:00. Перерыв между сменами не менее 30 минут.

– Продолжительность уроков: 1 классы I четверть 3 урока по 35 минут, II четверть 4 урока

по 35 мин.; III- IV четверть — 4 урока по 45 минут; 2-11 классы по 45 минут.

8. Классные часы проводятся одновременно по всем классам:

1 смена – понедельник 8:00

2 смена – понедельник  14:10

9. Физминутки проводятся на 20-й минуте каждого урока.

10. Учебный процесс в школе завершается в 19.40.

Внеурочные занятия завершаются в 19.40.

11. Учебные занятия в 1-х классах проводятся с обязательной динамической паузой от 40-

60 минут. Количество уроков в 1 классах не более 4-х, во 2-4 классах не более 5, в 5-6

классах не более 6, в 7-11 классах не более 7 уроков.

12. Расписание звонков для обучающихся:

РАСПИСАНИЕ ЗВОНКОВ 1 СМЕНА 2022-2023
Понедельник  Питание  Вторник -пятница Суббота

1 урок 8.00-8.40 Разговоры о важном ОВЗ 1 урок 8.00-8.40  1 урок 8.00 – 8.40

2 урок 8.50 - 9.30 нач школа 2 урок 8.50 - 9.30 2 урок 8.50 – 9.30

3 урок 9.45 – 10.25 ср звено5, 8 3 урок 9.45 – 10.25 3 урок 9.40 – 10.20

4 урок 10.40 – 11.20 9-11 классы 4 урок 10.40 – 11.20 4 урок 10.30 –

11.10

5 урок 11.35 – 12.15 обед кадеты 5 урок 11.35 – 12.15 5 урок 11.20 –

12.00

6 урок 12.30 – 13.10  6 урок 12.30 – 13.10 6 урок 12.10 –

12.50

7 урок 13.15 – 13.55 перерыв 7 урок 13.15 – 13.55

8 урок 14.10 -15.50  8 урок 14.10 -15.50

9 урок 15.05 -15.45  9 урок 15.05 -15.45

РАСПИСАНИЕ ЗВОНКОВ 2 СМЕНА

Понедельник  Вторник -пятница Питание

0 урок 13.15 – 13.55 0 урок 13.15 – 13.55 нач школа

1 урок 14.10 – 14.50 Разговоры о важном 1 урок 14.10 – 14.50  нач школа

2 урок 15.05 – 15.45 2 урок 15.05 – 15.45 ср звено 6,7 классы

3 урок 16.00 – 16.40 3 урок 16.00 – 16.40

4 урок 16.45 -17.25 4 урок 16.45 -17.25

5 урок  17.30 – 18.10 5 урок  17.30 – 18.10

6 урок  18.15 – 18.55 6 урок  18.15 – 18.55

7 урок  19.00 – 19.40 7 урок  19.00 – 19.40

13. В связи с использованием «ступенчатого» режима обучения обучающихся 1а,1б,1в,

классов обучение проходит: 1 четверть — 3 урока; 2 четверть — 4 урока; 3-4 четверти — 4

урока. Для выполнения правил санитарных норм перерыв между сменами не менее 30

минут.

14. В связи с производственной необходимостью учащихся 3б класса перевести в первую

смену, начало занятий 8.00.

Расписание звонков для учащихся 1- 4 классов.

 1 смена 2 смена

1 урок 8:00 – 8:45                14:00 – 14:45

2 урок 8:55 – 9:40                15:05 – 15:50

3 урок 10:00 – 10:45            16:10 – 16:55

4 урок 11:05 – 11:50            17:05 – 17:50

5 урок 12:05 – 12:50           18:00 – 18:45

6 урок 13:00 – 13:45 18:55 – 19:40

1 классы

1 урок 8:30 – 9:05

2 урок 9:20 – 9:55

Динамическая пауза 10:15 – 10:55

3 урок 11:00 – 11:35

4 урок 11:45 – 12:20

Занятость аудиторий на 2022-23 учебный год

№ аудитории Класс  Примечание

1 смена 2 смена

10

11 6г  КАБИНЕТ ЗАНЯТ  на время

выборов

12 10б 7в 7В 2 -смена в кадетском

корпусе

13 ЦОС ЦОС

15 11б 11б

16 5б 7б

17 8б 6в

20 5в 10а

21 7б  ПРОФИЛЬНЫЙ КАБИНЕТ

22 7г 7г

23 11б 6б

24 информатика информатика ПРОФИЛЬНЫЙ КАБИНЕТ

25 9б

26 8в 8в

27 9в 7а

28 9г 9г ПРОФИЛЬНЫЙ КАБИНЕТ

29 9а  ПРОФИЛЬНЫЙ КАБИНЕТ

30 8а 6а ПРОФИЛЬНЫЙ КАБИНЕТ

7А на время занятий по

программе «Точка роста»

переходит в 25

39 Иностранный

язык

Каб.обсл.труда 8г

15. Внеурочные занятия начинаются:

III ступень с 15.30 до 19.30

II ступень с 14.30 – 19.30 (1 смена)

II ступень с 8.30 – 12.30 (2смена)

11. Определить время завтраков для учащихся в школьной столовой:

1 смена после 2, 3,4, 5 уроков

2 смена после 1, 2 и 3 урока

16. Каждый учитель готовит класс к уроку за 15 минут до начала занятий, встречает

учащихся. На переменах несет ответственность за жизнь и здоровье детей в своем

кабинете, выводит учащихся на перемену и проветривает кабинет. Учитель соблюдает

тепловой и световой режим в период учебных занятий, внеклассных и внеурочных

занятий.

16.1. Домашние задания даются обучающимся с учетом возможностей их выполнения

следующих пределах:

2, 3 кл. – 1,5 ч.

4,5 кл.  – 2 часа

6-8 кл. – 2,5 ч.

9-11 кл. – 3,5 часа.

В 1-м классе обучение без домашних заданий и бального оценивания знаний.

16.2. В школе реализуются общеобразовательные программы: начального общего

образования, основного общего образования, среднего общего образования.

17.Учителям запрещается удалять учащихся из класса во время уроков.

18. После окончания занятий учитель, ведущий последний урок провожает учащихся в

гардероб и домой.

19. Дежурство дежурного класса начинается и заканчивается за 20 минут до начала и

завершения учебного процесса.

19.1.  Дежурный класс, учитель, администратор во время перемены дежурят на «постах»,

утвержденных «Положением о дежурном классе», и обеспечивают порядок в школе.

19.2.  Дежурный учитель ведет журнал посещаемости учащихся, нарушений, опозданий,

который находится на вахте.

19.3. В обязанности дежурного класса вменяется обеспечение порядка и дисциплины в

школе, сохранности школьного имущества, соблюдение санитарно-

гигиенических  норм.

20. Марковой Т.С., ответственному за санитарное состояние школьных комнат, составить

и довести до сведения классных руководителей график дежурства закрепленных

кабинетов, генеральных уборок школы и территории школьного двора.

21. Генеральная уборка проводиться в последний день перед уходом учащихся на

каникулы.

22. Учебные предметы, факультативы, элективные курсы, кружки, групповые занятия

проводится согласно утвержденного расписания. Расписание уроков строится с учетом

дневной и недельной «кривой», умственной работоспособности учащихся. Между

началом факультативных занятий и последним уроком устраивается перерыв 40-60 минут.

22.1. Учителям запрещается проводить замену уроков по договоренности между

учителями без согласования с администрацией ОУ.

23. Классным руководителям провести работу с учащимися по закреплению рабочего

места ученика с целью сохранности школьного имущества.

23.1. Классные руководители несут ответственность за выполнение Закона «Об

образовании РФ» в части установления единых требований к одежде обучающихся, а

также ношения учащимися отличительных нагрудных знаков МАОУ «СОШ №1»

23.2. Всем учителям предметникам прием и передачу классных помещений между

уроками и сменами, в течение учебного года проводить с учетом записи в тетрадь

передачи кабинета с целью сохранности школьного имущества.

24. Классные журналы и всю отчетность по классу заполняет классный руководитель в

срок до 17.09.2021г.

25. Для мониторинга Качества знаний обучающихся обязаны вести дневники с 1 по11

класс.

26. Для соблюдения Положения о пропускной системы в МАОУ «СОШ №1»

обучающиеся в срок до 10.09.2022г. оформляют дневники в учебной части школы.

27. На основании Правил поведения обучающихся и Правил внутреннего распорядка

курение на территории школы категорически запрещается.

28. Запрещается индивидуальная трудовая деятельность в помещении школы вне

учебного плана.

29.Каждый педагог в школе обязан 1 раз в неделю (понедельник в 13.00) участвовать в

работе научно-методического совета, педсоветов, заседаний методических объединений,

производственных совещаний, планерках.

30. Выход учащихся на занятия после болезни возможен при наличии медицинской

справки от врача или информации от родителей. Работников школы при наличии

больничного листа. Уход и выход из отпуска по заявлению на имя руководителя.

31. На основании Положения «О посещаемости участников образовательного процесса»

посторонним лицам не разрешается присутствовать на уроках без сопровождающих или

без официального разрешения администрации».

32. Все обучающиеся проходят аттестацию: 2-8,4, 10 – оценочная процедура, 9-11 – ГИА.

33. Сроки проведения каникул остаются прежние.

34. Педагогам запрещается вести прием родителей во время уроков и внеклассных

мероприятий.

35. На территории школы запрещаются торговые операции.

36.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ №1»                                                                Л.И. Гайдабура